# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7188

**Autre(s) référence(s) :** Round 108

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Rouen, guilde des tanneurs (autre)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1172-1177]

**Lieu d'émission :** Argentan

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Confirmation de la guilde des tanneurs de Rouen.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DIV, t. 2, p. 57-58.

### Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 108.

## Dissertation critique

« 1172-1173 – 1177 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 57. Souscriptions de Gilles, évêque d'Évreux (1170-1179), et de Nicolas d'Estouteville, mort en 1177. Cet acte, qui porte la formule *Dei gratia*, n'est pas antérieur à 1172-1173.

Texte établi d'après a

Henricus, Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, ministris et omnibus fidelibus suis, salutem.

Sciatis me concessisse et hac carta mea confirmasse tanatoribus meis de Rothomago gildam suam, et pillanum, et tannum, et uncerium suum, et omnes consuetudines et rectitudines gilde sue, libere et quiete, plenarie et honorifice, quod nullus operetur de officio eorum in Rothomago nec infra leucatam Rothomagi, nisi per eos, pro servitio quod ipsi tanatores mihi faciunt. Quare volo et firmiter precipio quod nullus eos vexet nec disturbet nec in placitum ponat de officiis eorum, nisi coram me.

Testibus : Egidio Ebroicensi episcopo et Nicholao de Stutevilla.

Apud Argentomum.